EJERCICIO FISCAL 2028

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTC
DEL 0! DE ENEROC AL 31 DE DICIEMBRE 2020

INSTITUTO DE SEGURIDAD ¥V SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL
GOBIERNG Y MUNICIPIOS DEL ESTADU DE BAJA CALIFORNIA
ISSSTECALL

ESTADO ANALITICO DEL BJERCICIC DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

EGRESCGS
CONCEPFTO AMPLIACIONES
APROBADO (REDUCCIONES), MODIFICABG DEVENGADO FAGADO BUBRJERCICIO
SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 454,274,211 525,771,362 525,693,242 78,120
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 136,760,552 167,309,534 164,128,387 163,972,809 3,181,148
REMUNBRACIONES ADICIONALES ¥ ESPECIALES 304,157,853 307.218,616 296,471,102 221,213,636 10,747,514
SEGURIDAD S0CIAL 12,158,370 245,377,563 241,802,951 225315312 3,574,612
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES ¥ BCONOMICAS 72,335,534 504,751,547 599,292,136 591,467,369 5,459,411
PREVISIONES (81,937,320) i 0 0 o
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 6,444,010 73,274,610 72,879,623 71,944,692 394,987
MATERIALES ¥ SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 8,917,575 2,090,000 12,007,575 16,031,465 7,347,375 1,976,110
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 9,352,498 120,000 9,472,498 7,332,404 6,258,793 2,140,094
MATERIAS PRIMAS ¥ MATERIALES DE PRODUCCION ¥ COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULGS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 4,652,966 (3198,946) 4,234,020 2,481,446 2,223,157 1,772,574
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS ¥ DE LABORATORIO $35,887,621 85,685,105 621,572,726 552,056,329 398,709,342 69,316,357
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 5,047,200 0 5,047,200 3,548,093 3,376,111 1,499,107
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION ¥ ARTICULOS DEPORTIVOS 11,160,668 (6,767,334) 4.393.334 1,742,887 1,372,258 2,650,447
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES ¥ ACCESORIOS MENORES 3,957,267 273,000 4,830,267 4,028,920 3,356,782 801,346

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

(40,000)

18,376,224

6,703,397

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

9,346 (154,510)

26,134,836

16,276,426

5,761,057

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

269481507 (21,522,950)

247.9538,557

104,005,342

87,695,434

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

296,470,38

306,327,618

301,252,081

31,249,243

5075537

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

11,356,124

43,496,758

34384982

25725379

9111776

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

43,060 55,600

118,660

24,408

24,408

93,652

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

1,180,175 329,820

1,519,995

894,892

834265

625,102

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

78248339 (26,296.500)

SL9SLTTY

34,226,987

30,670,639

17,724,791

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIGKES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

770,901,860 106,580

771,008,440

619,449,942

151,558,498

PENSIONES Y JUBILACIONES

3

350,690,000 3,754,000,000

7,104,690,000

7,022,414,216

§2,275784

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

981,177 1,999,700

2.980,877

418,536

2,562,341

MOBILIARIO Y EQUIPC EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPC E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

5,019,156 7.000.000

12,019,156

286,502

VEHICULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE

EQUIPQ DE DEFENSA 'Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPGS Y HERRAMIEN

1,984,737 2345662

4,330,460

1,599,343

1,436,709

[

731,057

@

ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIQ PaBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

4 7,894,600

7.890,000

3,615,253

4,274,747

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS ¥ OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
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INSTITUTO DE SEGURIDADR Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL
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ISSSTECALL

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIC DEL PRESUPUESTO DE EGRESOE
CLASIFICACION POR GBJETO DEL GASTO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2020

EGRESOS
CONCEPTO i AMPLIACIONES " I N S
APROBADO [ wnieiongy] MODIFICADO | DEVENGABO PAGABO SUBEIERCICIO
INVERSIONES FINANCIERAR Y OTRAS PROVISIONES
COMPRA DE TITULOS ¥ VALORES
CONCESION DE PRESTAMOR {26,228,182) 1,357,377 240,000 240,000 1,117,377
TNVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS ¥ OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS ¥ OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBER’EG@{A

APOYOS FINA}#&IEROS

ADEUDGS }){3 EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) #

TOTAL DEE! GASTO
/

T7023,597,9157 4,169,286,3851 11,192,878,301 | 10,711.48%,3

8,766,396,554 481,388,922
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